ipsi philosophi. d. aliqua caro; minima caro ita quod si sic diceretur illa caro iam non esset caro
in illa ergo carne minima; ut tu dicat quod in illo osse in illa alia caro ergo illa quae est in
osse est minor alia. & omne quod continetur est in eo quod continet ergo illa caro; minor
minima ergo ad; minimum in eo quod impossibile est retinere opinio anaxagoras. **C**um
qui dicebant unum esse elementum quidam dicebant quod esset motus quidam in motu sic per
deus & metallicus quod unum tantum primum dicebant. s. unum enim continuum & in motu & p
babat in hunc motum diceret quod esset in motu aut ad movendum aut non & est ut super in

prima parte de motu. **C**um tractat aut dicebat quod unum idem esset elementum mobile & motus
sic ignis. & essent duo fortia primum. s. rarum & densum & probabat in hunc modum
de coloribus; motus & omnis motus ab igne & nullo coloribus; adeo motus in igne. ergo ignis; elementum omne
alium coloribus; nullo; & si quod condensat fit aer & quod plus condensat fit aqua & quod minus
nigritas fit terra idem solutum ignis & elementum dicitur. **De primis qualitatibus**

Restat nunc dicere de quatuor qualitatibus quibus sunt calidum. humidum. frigidum
siccum quibus derivata sunt elementa. Ignis. n. est calidus & siccus. aer; humidus & calidus
& aqua frigidus & humidus. terra siccus & frigidus. **C**um autem quod. videtur quod
binarioes quatuor. sunt posita. due unum in oppositis. s. calidum frigidum humidum & siccum quod
& in illis combinationibus dualibus est nullum elementum derivatum. **T**erra. n. in eodem sensu est impossibile. **V**
citat autem iste qualitates primum quod non derivantur ab aliis. s. omnes qualitates & generantur
ab istis. unum caliditas non potest venire nisi de principio a siccitate unum est. si frigiditas ab humido & sic
de aliis & quod hunc unum sit quod probat quod caliditas si dependet a siccitate ergo quod esset siccitas
calidum esset siccitas siccitas ergo ignis quod siccitas; calidum esset siccitas calidum siccitas

et sunt sic habentur in fluxu et diffinitione siccitatis et tunc sunt sicca. eadem idem in
aliis. et sic per una qualitas non diffinitur a reliqua quae est per me qualitas dicitur ut dicitur
est. Sane autem dicitur quod canis ab istis. durum molle dulce et amarum album et nigrum et
hiera. **R**evertitur ergo ad diffinitiones et proprietates qualitates. calidum et frigidum. **C**alidum
est diffusibile ab aere in terra et coeruleum. calidum est congregatum omogeneorum et dissi-
patum heterogeneorum congregat. n. cum auro et argento cum argento et
sepat aurum a ferro et plumbum ab argento et dicitur omogenea ab omni quae
est idem generis. In omogenea dicitur quod sunt eadem generis vel speciei. heterogenea dicitur ab
heterogeneis diffusibile et generis in heterogeneis quod sunt diversorum generum vel specierum. **C**oncreta. n.
tota diffusio per se et videtur quod adveniente calore sol congregat paleam cum huro qui
sunt heterogenei non se dissipat ita. Ad quod rursus quod prius actio calidum sunt cale-
facere. **P**ari et sunt condensare dissipare et tribuere et huiusmodi. et ista actio non sunt ex
diffinitione generis sed ex diffinitione speciei. In quibusdam. n. materis huiusmodi tribuere sic in
cera. in quibusdam condensare sic in huro. **C**oncreta ergo dicitur data in comparatione ad actum
pari quo ad quandam materiam non quo ad omnem. **F**rigidum autem est congregatum est
omogeneorum et heterogeneorum non congregat aere cum auro et aere cum argento
quod non facit calidum. imo videmus in estate quod caro immiscetur et porum aperitur
et humores naturales exiit et sudat. et in est quod celerior est digestio in hyeme quam in
estate. Non tamen quod principaliter ad frigidum est facere. **S**imiliter autem est congregare omo-
geneis et heterogeneis et aliquam partem. **U**ni autem rei unus est actus principalis ut dicitur autem. **P**la-
ni pari ut dicitur autem in philosophia quod calidum huiusmodi figefacere et frigidum calefacere. **A**dvenit
calidum aperitur porum et humores naturales exalant ita quod coramini frige-
scent. **S**imiliter frigidum costringit poros et tenet humores in corpore ita quod corpus
efficitur calidum. in autem effectus sunt per actum. **H**umidum est quod est materia non
pro bono autem natura alieno. **V**ni per quod est humidior quam aqua quod magis est
fluxibilis. **E**x hoc est per quod error eorum quid dicitur quod omne corpus porosum quod si ac-
cet porosus est huiusmodi foramina et concavitates ad quos natura retinetur et si bonum est

habitu apud philosophum est. **S**icut autem est quod bene videtur apud philosophum male autem alieno
sicut et in lapide et filia. **N**on quod ut dicitur humiditas et caliditas et sic et in
siccitatem humorum. Siccitas autem caliditas et bene videtur quod ex siccitate provenit bene videtur. **N**on
quod sicut dicitur. **P**er dicitur quod huiusmodi due sunt actus. scilicet caliditas et frigiditas. et due passiones
scilicet humiditas et siccitas que due dicitur passiones quod non sunt adeo vehementer actus sicut iste
due. alioquin non contingeret ex terra generari aquam nisi ex. **I**lla enim etiam conveniunt
inter frigiditatem et humiditatem et siccitatem et caliditatem et humiditatem non contingeret terra generari
adiuvantem. **E**ndem enim non fit nisi in humoribus generantur actus et passiones. **E**od
in metallo dicitur aere et igne. **S**icut autem due. scilicet caliditas et frigiditas dicitur actus non quod omnia
non sunt passiones sed quod in eis sunt quia ante passiones sicut humiditas et siccitas. alioquin ex
aqua non fieret aer que conveniunt in humido nisi ex terra ignis que conveniunt in sicco.

De generacione et corruptione

Et quod etiam generantur adiuvantem. **E**x uno enim pugillo terre fructus .x. aqua
et ex uno pugillo aqua fructus .x. aeris. et ex pugillo aeris .x. ignis
Dicendum; nunc de generatione ipsorum per scrutando si an sint generata aut corrupta.
Super quod dicitur in libro de celo et mundo. potest opinione que dicitur fuisse per tholemei quod etiam si
facta fuerint per motum celum. **S**ed quod si ab eis aut ille motus fuit in eis coram aut in
materia nuda. **S**i in materia nuda huiusmodi ipsos quod in materia nuda quod sic probatur
sicut in materia aer agat in igne corruptum ipsum aut si in eis materia nuda aut non. **S**i
non habeo opinionem. **S**i si non est generata alio loco quod si est in loco est in corpore
vitate. **S**i non; in eis in eis dicitur enigmata in loco illo quam in alio. **S**i
nos videmus quod ubi; actus illa quod in eis per ignem. **S**i iam generatur alio loco et
si in corpore vitate quod in eis in eis materia nuda. **S**i si agitur in eis ad per eis
quod illud coram fuerit eis etiam non fuerit prima quod non est eis etiam quod est.

Reliquum quod quod eis non sunt generata sed corrupta quod concordat cum au
gustino qui dicit quod eis. **M**aior est per res mundi simpliciter et in eis et forma
Per huiusmodi dicitur quod dicitur generatio. scilicet generatio simplex et quedam non. **E**ndem sim
plex est etiam. generatio non simplex; quedam mutatio sui aliter. **V**on

gnari sunt per distinctionem. Quare est hypothetice materia a formis ibi et induit aliam formam
 ibi. **C**um ergo omnis hypothetice sit a se 03. quomodo corruptio si mediis generibus primum
 qualiter. Vnde per se in prima et ignota et incognita quod habet generata habet ex alio in se in
 habet aliam in se et in infinitum est per se habet autem; impositio ergo in prima non; generata habet generata
 Et non dicitur in se care generare et facere. Generare; facere ad ex aliquo. Care; facere ad ex nichilo
 facere; quare ad in se. **E**x predictis patet quod da illa facili ad invicem transmutantur que conveniunt in aliqua
 qualiter que in illa conveniunt. facili. n. et vnicuique una quia duas. Vnde tria facili trans
 mutat in aqua quia in aem. conveniunt. n. cum aqua in una qualiter cum aere in illa et sic de
 aliis. habet per se in se de generatione et corne. quibus habet similitudinem. i. conveniunt ad invicem eorum
 transmutatio facili est. quibus non habet similitudinem tarda sunt. facili. n. est vnde quia multa sunt
 mutare. **N**on per se vnicuique est cor aliter et eorum. Vnde dicitur quod da per se generatione et cor sunt idem
 in se tunc distinctio per nos sunt; eadem via ab athenis ad thebas et eorum dicitur tunc per in nos
 alii autem dicitur quod non sunt idem et predictam glossam per se generatione vnicuique cor aliter et eorum. hoc est ad
 generationem vnicuique sequitur cor aliter et eorum **De alteratione**

Alteratio est motus de una qualitate in aliam qualitatem contrariam. In his autem quod dico qualitates
 tamgo qualitates actus sic sunt sanitas et egritudo. rotunditas et angustitas. dul
 cedo et amaritudo. albedo nigredo. calidus frigidus et alia. **D**icitur autem alteratio a generatione
 quam alteratio est motus de una qualitate actus ad aliam actus in generatione vel de una forma ibi
 in aliam ibi. Et in alteratione per se motus idem tamen sensu. in generatione vel non. habet per totum
 fit transmutatio. sicut sensu dico per materiam que habet manere eadem in generatione
 non tamen sensu per se augmentum. **E**quitur de augmento et diminutione. **A**ugmentum
 tamen est distinctio. Augmentum est motus de minore ad maiorem quantitatem et eorum. Diminutio
 de maiore ad minorem. **E**t non per augmentatum et augmentatum necesse est filia et diversa. sicut
 quibus in materia diversa autem in formis. cuius ratio est quia agentia et patientia necesse est esse filia
 ad invicem et diversa. augmentatum et augmentatum agunt et patientia ad invicem. **C**um autem
 augmentatum sit motus per se 03. n. ut alimenter sui cibis transmutetur et sumat formam
 carnis. carnis et ossis. i. osseum et per substantiam dilatatur caro sui longatur